
 

 - 1 - 

 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE PROSPEKTU INFORMACYJNEGO 

UNIFUNDUSZE FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO OTWARTEGO 

Z DNIA 1 PAŹDZIERNIKA 2013 R. 

 

Niniejszym, Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. ogłasza o 

zmianach w Prospekcie informacyjnym funduszu UniFundusze Funduszu 

Inwestycyjnego Otwartego. Zmiany są następujące: 

 

 

1) Na stronie tytułowej Prospektu, zdanie dotyczące aktualizacji tekstu jednolitego 

Prospektu, otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

 „Niniejszy prospekt informacyjny sporządzony został w Warszawie w dniu 22 

stycznia 2007 r. i zaktualizowany: 11 czerwca 2007 r., 3 października 2007 r., 6 

grudnia 2007 r.,  13 grudnia 2007 r., 19 grudnia 2007 r., 23 lipca 2008 r., 2 września 

2008 r., 04 września 2008 r., 2 grudnia 2008 r., 2 stycznia 2009 r.,15 maja 2009 r., 28 

maja 2009 r., 23 czerwca 2009 r., 17 sierpnia 2009 r., 19 listopada 2009 r., 8 grudnia 

2009 r., 1 lutego 2010 r., 11 lutego 2010 r., 12 lutego 2010 r., 3 marca 2010 r., 12 

maja 2010 r., 14 maja 2010 r., 31 maja 2010 r., 15 czerwca 2010 r.,  1 lipca  2010 r., 

15 sierpnia 2010 r., 1 października 2010 r., 22 października 2010 r., 18 listopada 

2010 r., 30 listopada 2010 r., 31 grudnia 2010 r., w dniu 12 stycznia 2011 r., w dniu 

18 lutego 2011 r., w dniu 9 marca 2011 r., w dniu 4 kwietnia 2011 r., w dniu 16 maja 

2011 r., w dniu 31 maja 2011 r., w dniu 16 sierpnia 2011 r., w dniu 1 września 2011 

r., w dniu 18 października 2011 r., w dniu 28 listopada 2011 r., w dniu 29 grudnia 

2011 r., w dniu 12 stycznia 2012 r., w dniu 29 marca 2012 r., w dniu 1 maja 2012 r., w 

dniu 31 maja 2012 r., w dniu 21 sierpnia 2012 r., w dniu 25 września 2012 r., w dniu 

03 grudnia 2012 r., w dniu 29 stycznia 2013 r., w dniu 14 lutego 2013 r., w dniu 20 

lutego 2013 r., w dniu 8 marca 2013 r., w dniu 4 kwietnia 2013 r., w dniu 29 kwietnia 

2013 r, w dniu 6 maja 2013 r., w dniu 17 maja 2013 r., w dniu 31 maja 2013 r., w dniu 

5 czerwca 2013 r., w dniu 4 lipca 2013 r., w dniu 31 lipca 2013 roku, w dniu 8 sierpnia 

2013 r, w dniu 22 sierpnia 2013 r, w dniu 2 września 2013 r. w dniu 8 września 2013 

r., oraz w dniu 1 października 2013 r. 

 

Tekst jednolity został sporządzony w Warszawie w dniu 1 października 2013 roku.”; 

 

 

2) W Rozdziale III (Dane Funduszu) pkt 61.3. otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

„61.3 Wskazanie wzorca służącego do oceny efektywności inwestycji w 
Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu odzwierciedlającego zachowanie się 
zmiennych rynkowych najlepiej oddających cel i politykę inwestycyjną 
Subfunduszu, a także informacja o dokonanych zmianach wzorca, jeżeli miały 
miejsce 

1. Od początku działalności do 1 października 2006 r.: 

yMSCI × WIG, yMSCI × BUX, yMSCI × PX50, 10% ISE National 30, 0,5 × yMSCIxRTS; 

2. Od 1 października 2006 r. do 2 kwietnia 2007 r.:  



 

 - 2 - 

yMSCI × WIG, yMSCI × BUX, yMSCI × PX, 0,5 × yMSCI × RTS w zł, 

gdzie: 

yMSCI – dostosowywana co miesiąc waga danego kraju w indeksie MSCI EM – 
EASTERN EUROPE, 

WIG – Warszawski Indeks Giełdowy, 

BUX – główny indeks giełdy w Budapeszcie, Węgry, 

PX (PX50) – główny indeks giełdy w Pradze, Czechy, 

ISE National 30 – główny indeks giełdowy w Istambule, Turcja, 

RTS – główny indeks giełdy w Moskwie, Rosja. 

3. Od 2 kwietnia 2007 r. do 30 maja 2012 r.: MSCI EM Eastern Europe (10/40) w zł, 
gdzie: 

 MSCI EM Eastern Europe (10/40) to indeks pod nazwą Morgan Stanley Capital 
International Emerging Markets Eastern Europe 10/40. 

4. Od 31 maja 2012 r.do 30 września 2013 roku: 30% CECEEUR Composite Index, 
40% RDX Index, 30% ISE National 30 w zł. 

5. Od 1 października 2013r.: 30% CECEEUR Composite Index, 30% RDXUSD Index, 
40% BIST30 Index w zł.” 
 

3) W Rozdziale III (Dane Funduszu) pkt 61a otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

„61a Informacja o stosowanej metodzie pomiaru całkowitej ekspozycji 
Subfunduszu, składzie portfela referencyjnego oczekiwanej wartości wskaźnika 
dźwigni finansowej oraz prawdopodobieństwie przekroczenia tej wartości. 

1. Subfundusz, jako metodę pomiaru całkowitej ekspozycji stosuje metodę względnej 
wartości zagrożonej. 

2. Oczekiwana wartość wskaźnika dźwigni finansowej, obliczanej jako suma wartości 
referencyjnych wykorzystywanych instrumentów pochodnych wynosi: 20% wartości 
aktywów netto na dzień wyceny. 

3. Towarzystwo przyjmuje, iż prawdopodobieństwo przekroczenia wartości wskaźnika 
dźwigni finansowej, o której mowa powyżej jest równe 1%. 

4. Stosując metodę względnej wartości zagrożonej przyjęto następujący skład portfela 
referencyjnego: 

- 30% CECEEUR Composite Index, 30% RDXUSD Index, 40% BIST30 Index” 
 

Pozostałe postanowienia Prospektu informacyjnego UniFundusze Funduszu 

Inwestycyjnego Otwartego pozostają bez zmian. 

Zmiany wchodzą w życie w dniu ukazania się niniejszego ogłoszenia. 


